
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2018년도 추경 4 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 9,377,271 8,143,927 1,233,344

500 보조금 9,377,271 8,143,927 1,233,344

510 국고보조금등 6,189,370 6,013,691 175,679

511 국고보조금등 6,189,370 6,013,691 175,679

511-01 국고보조금 3,574,484 3,398,805 175,679

[ 일반회계 ] 3,574,484 3,398,805 175,679

< 산림녹지과 > 3,574,484 3,398,805 175,679

○산림재해일자리(산림병해충) 38,960 33,960 5,000

○산림 재해예방 및 복구 170,679 0 170,679

경정 38,960,000원

520 시ㆍ도비보조금등 3,187,901 2,130,236 1,057,665

521 시ㆍ도비보조금등 3,187,901 2,130,236 1,057,665

521-01 시ㆍ도비보조금등 3,187,901 2,130,236 1,057,665

[ 일반회계 ] 3,187,901 2,130,236 1,057,665

< 산림녹지과 > 3,187,901 2,130,236 1,057,665

○산림 재해예방 및 복구 85,340 0 85,340

○저온피해복구비 150 0 150

○임산물 폭염·가뭄피해 복구지원비 2,175 0 2,175

○버섯광장조성 970,000 0 970,000

경정 85,340,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림경영 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 4 회 일반회계 산림녹지과

산림녹지과 22,893,454 20,392,508 2,500,946

국 3,574,484 3,398,805 175,679

균 2,608,886 2,608,886 0

기 6,000 6,000 0

도 3,187,901 2,130,236 1,057,665

군 13,516,183 12,248,581 1,267,602

임업 경쟁력 강화 8,328,053 6,383,403 1,944,650

국 2,693,343 2,693,343 0

기 6,000 6,000 0

도 1,832,624 860,299 972,325

군 3,796,086 2,823,761 972,325

산림경영 기반조성 277,270 272,620 4,650

국 4,700 4,700 0

도 10,849 8,524 2,325

군 261,721 259,396 2,325

저온피해복구비 300 0 300

도 150 0 150

군 150 0 150

302 이주및재해보상금 300 0 300

도 150 0 150

군 150 0 150

02 민간인재해및복구활동보상금 300 0 300

○임산물 저온피해 복구지원 300 0 300

도 150 0 150

군 150 0 150

임산물 폭염·가뭄피해 복구지원비 4,350 0 4,350

도 2,175 0 2,175

군 2,175 0 2,175

302 이주및재해보상금 4,350 0 4,350

도 2,175 0 2,175

군 2,175 0 2,175

02 민간인재해및복구활동보상금 4,350 0 4,350

○임산물 폭염·가뭄피해 복구지원 4,350 0 4,350

도 2,175 0 2,175

군 2,175 0 2,175

청정임산물이용증진 3,604,744 1,664,744 1,940,000

국 738,421 738,421 0

도 1,244,064 274,064 970,000

군 1,622,259 652,259 970,000

버섯광장조성 1,940,000 0 1,940,000

도 970,000 0 970,000

군 970,000 0 970,000

401 시설비및부대비 1,940,000 0 1,940,000

도 970,000 0 970,000

군 970,000 0 970,000

01 시설비 1,935,000 0 1,935,000



부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 청정임산물이용증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○버섯광장조성 1,935,000 0 1,935,000

도 967,500 0 967,500

군 967,500 0 967,500

03 시설부대비 5,000 0 5,000

○버섯광장조성 시설부대비 5,000 0 5,000

도 2,500 0 2,500

군 2,500 0 2,500

산림재해방지 4,879,232 4,202,874 676,358

국 769,915 594,236 175,679

균 508,886 508,886 0

도 596,409 511,069 85,340

군 3,004,022 2,588,683 415,339

병해충 방제 158,789 148,789 10,000

국 45,328 40,328 5,000

도 13,698 13,698 0

군 99,763 94,763 5,000

산림재해일자리(산림병해충) 80,920 70,920 10,000

국 38,960 33,960 5,000

도 10,188 10,188 0

군 31,772 26,772 5,000

206 재료비 12,640 2,640 10,000

국 6,320 1,320 5,000

도 396 396 0

군 5,924 924 5,000

01 재료비 12,640 2,640 10,000

○산림병해충 약제구입 12,640 2,640 10,000경정 12,640,000원

국 6,320 1,320 5,000

도 396 396 0

군 5,924 924 5,000

임도 · 사방사업 2,361,929 1,695,571 666,358

국 347,496 176,817 170,679

균 508,886 508,886 0

도 190,546 105,206 85,340

군 1,315,001 904,662 410,339

산림 재해예방 및 복구 1,167,700 501,342 666,358

국 170,679 0 170,679

도 85,340 0 85,340

군 911,681 501,342 410,339

401 시설비및부대비 1,167,700 501,342 666,358

국 170,679 0 170,679

도 85,340 0 85,340

군 911,681 501,342 410,339

01 시설비 1,152,700 486,342 666,358

○수해복구 공사 1,152,700 486,342 666,358경정 1,152,700,000원

국 170,679 0 170,679

도 85,340 0 85,340

군 896,681 486,342 410,339



부서: 산림녹지과

정책: 녹지 · 조경사업

단위: 산림휴양시설 조성 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

녹지 · 조경사업 3,260,080 3,299,889 △39,809

국 9,226 9,226 0

균 700,000 700,000 0

도 46,268 46,268 0

군 2,504,586 2,544,395 △39,809

산림휴양시설 조성 운영 242,869 249,775 △6,906

균 100,000 100,000 0

도 30,000 30,000 0

군 112,869 119,775 △6,906

산악레포츠 공원 조성 16,547 20,000 △3,453

207 연구개발비 16,547 20,000 △3,453

01 연구용역비 16,547 20,000 △3,453

○산림레포츠단지조성 기본계획 수립

16,547 20,000 △3,453경정 16,547,000원

생활권 등산로 정비 26,322 29,775 △3,453

207 연구개발비 16,547 20,000 △3,453

01 연구용역비 16,547 20,000 △3,453

○연풍 역세권 등산로 및 산책로 조성 기본계획

수립 16,547 20,000 △3,453경정 16,547,000원

가로수변 경관가꾸기 1,753,759 1,786,662 △32,903

국토공원화 1,032,012 1,064,915 △32,903

101 인건비 80,000 85,903 △5,903

04 기간제근로자등보수 80,000 85,903 △5,903

○국토공원화 사업지 관리 인부임

70,000 75,903 △5,903경정 70,000,000원

401 시설비및부대비 825,000 852,000 △27,000

01 시설비 825,000 852,000 △27,000

○200리 꽃·나무길 조성사업

173,000 200,000 △27,000경정 173,000,000원

휴양단지운영관리 6,089,173 6,192,394 △103,221

국 102,000 102,000 0

균 1,400,000 1,400,000 0

도 712,600 712,600 0

군 3,874,573 3,977,794 △103,221

산림휴양시설 운영관리 6,089,173 6,192,394 △103,221

국 102,000 102,000 0

균 1,400,000 1,400,000 0

도 712,600 712,600 0

군 3,874,573 3,977,794 △103,221

성불산 자연휴양림 운영 1,240,627 1,321,748 △81,121

101 인건비 352,212 416,653 △64,441

04 기간제근로자등보수 352,212 416,653 △64,441



부서: 산림녹지과

정책: 휴양단지운영관리

단위: 산림휴양시설 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○휴양단지 청소 및 관리 인부임

302,483 357,826 △55,343

○4대보험료 사업주 부담분

49,729 58,827 △9,098

경정 302,483,000원

경정 302,483,000원 * 16.44%

206 재료비 37,650 49,000 △11,350

01 재료비 37,650 49,000 △11,350

○친환경유기농 자재 33,650 45,000 △11,350경정 33,650,000원

405 자산취득비 25,170 30,500 △5,330

01 자산및물품취득비 25,170 30,500 △5,330

○포터(1t) 19,670 25,000 △5,330경정 19,670,000원

성불산 생태공원 운영 999,381 1,011,581 △12,200

206 재료비 127,800 140,000 △12,200

01 재료비 127,800 140,000 △12,200

○생태공원 식재 모종 구입(잔디, 씨앗, 관목)

97,800 110,000 △12,200경정 97,800,000원

미선향테마파크 및 숲속캠핑장 운영 58,996 68,896 △9,900

101 인건비 14,196 24,096 △9,900

04 기간제근로자등보수 14,196 24,096 △9,900

○미선향테마파크 제초 작업 인부임

14,196 24,096 △9,900경정 14,196,000원

행정운영경비(산림녹지과) 163,132 158,308 4,824

기본경비(산림녹지과) 36,156 31,332 4,824

기본경비(산림녹지과) 36,156 31,332 4,824

201 일반운영비 24,108 19,608 4,500

01 사무관리비 24,108 19,608 4,500

○기본수용비 9,664 8,664 1,000

○기본급량비 12,944 10,944 2,000

○일직수당 1,500 0 1,500

경정 9,664,000원

경정 12,944,000원

50,000원 * 6명 * 5일

203 업무추진비 3,564 3,240 324

04 부서운영업무추진비 3,564 3,240 324

○산림녹지과 부서운영업무추진비

3,564 3,240 324경정 330,000원 * 12월 * 90/100

재무활동(산림녹지과) 147,304 129,160 18,144

보전지출(산림녹지과) 147,304 129,160 18,144

반환금 147,304 129,160 18,144

802 반환금기타 147,304 129,160 18,144

03 과오납금등 18,144 0 18,144

○2017년 산지전용지 대집행 복구공사(감물면

광전리 산21-1) 18,144 0 18,144




